練ソ連発第 3317 号

令和 4 年 9 月 22 日

クラブ連絡責任者 各位

練馬区ソフトテニス連盟

                       会 長  加 藤 明

10 月度の連盟主催日程等について（通知）

10 月度の連盟主催行事などが下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

この通知は、各クラブの連絡責任者に１通のみしか発送していませんので、クラブの

会員の皆様にご回覧または、お伝えいただきますようお願いいたします。

記

1 合同練習会

10 月 2 日（日）13 時～17 時 豊玉中コート

2 全東京ママさん大会

10 月 5 日（水）小金井公園テニスコート（代表選手は別紙をご参照ください）

3 支部対抗

  10 月 9 日（日）小金井公園テニスコート（代表選手は別紙をご参照ください）

4 城北五区親善ソフトテニス大会個人戦

  10 月 16 日（日）土支田テニスコート 予備日 11 月 3 日（祝）

  一般男女、45 歳以上男女、シニア 2 部（男子 60 歳以上 女子 55 歳以上、

                          ミックス可）

  １ペア ２５００円

  申し込み締め切り 9 月 30 日（木）久下まで

5 合同練習会

  11 月 6 日（日）13 時～17 時 豊玉中コート

  テニス教室の後、練習会がありますのでご参加ください。

5 西武沿線大会男子の部（代表選手選考中）

  11 月 13 日（日）所沢市北野運動公園テニスコートで開催されます

  予備日 11 月 20 日（日）

6 その他

▼母親テニス教室

9 月 26 日、10 月 3 日、17 日（各月曜日）【予備日 24 日】練馬レディース主催、

ソフトテニス教室が豊玉中庭球場にて 9:30～12:30 で開催されます。

参加費 1 回 500 円。申込は当日でも可能。 お問合せは竹松迄

▼母親大会団体戦 10 月 9 日（日）土支田庭球場 【予備日 23 日】

印

略

別紙

全東京ママさん大会代表選手一覧（3 チーム団体）

監督 久下光枝

選手 春藤麻美（井草）・澤崎美幸、金井久美子（リバティ）・市原恵美、長内夏海・

北村陽子（ウェルカム）

秋季テニス教室

10 月 30 日（日）から 11 月 6 日、13 日（日）の 3 週に亘って秋季ソフトテニス教

室が豊玉中コートにて 9：30～12：30 まで開催されます。【予備日：20 日（日）】

皆さんお誘い合わせの上、ご参加ください。

また、コーチをしてくださる方を募っております。全日でなくともかまいません、

ご都合のつく日を久下までお知らせ下さい。

（今回の教室は小学生以上としました。

練馬区の中学生大会等を拝見して他区、多摩地区に比べるとレベルが低いと感じら

れますのでジュニアから育成する事で少しでもレベルアップに繋がっていけばと

思い決定しました。)
参加の条件として必ず保護者付きといたします。

西部沿線大会女子の部

9 月 21 日（水）に開催されました。

A チームは 1 部で所沢 A に３－０で勝ち念願の優勝、B チームも 2 部で川越 B に

３－０で勝ち優勝しました。

W 優勝で少し男子に近づきました。

結果  A チーム

豊島区 ➄－０ 所沢市 B ⑤－０ 川越市 A ⑤－０ リーグ１位

準決勝から 3 点先取 府中市 ③－１   決勝 所沢市 A ③－０

A チームメンバー  監督：久下光枝

市原/金井、澤崎/金井、吉井/小林、春藤/古屋、橋本/林田

結果  B チーム

小平市 ④－１ 川越市 B ２－③  リーグ２位

準決勝から３点先取 東村山市 B ③―１ 決勝 川越市 B ③―０

B チームメンバー  監督：鈴木公子

浦/柿崎、引口/石田、竹松/鈴木、比護/河合、原田/藤本

中学生強化練習

10 月 23 日（日）13:00~日没迄、石神井中にて中学生強化練習会を開催いたします。

特に区代表選手の方はご指導にご協力をよろしくお願いいたします。

区民大会 結果

【団体戦（9/4）】
男子 優勝：ウェルカム A 準優勝：ウェルカム B 第三位：白飛会

第三位：リバティ A

女子 優勝：リバティＡ  準優勝：リバティ B  第三位：とよたま

【個人戦（9/18）】

雨の為予備日 9 月 25 日になりました。

対外試合等と重なり選手変更がありドローも大幅に変更になるところもあります

がご協力とご理解をお願いいたします。

【支部対抗 選手】 （7 チーム）

監督 久下光枝

一般男子              一般女子

前川・田中（ウェルカム）      永田・千葉（ウェルカム、）

35 歳男子              35 歳女子

浦・米山 （リバティ）       市原・高木 （ウェルカム、ＣＦ会）

50 歳男子              50 歳女子

濱田・赤津 （リバティ）      澤崎・金井（リバティ）

ミックス

春藤・立石（井草、リバティ）

応援よろしくお願いいたします。

▼小学生大会 個人戦 9/3 土曜日 13 時開催 （夏の雲テニスコート）

午前中は登校日のところもありましたので連盟の練習会にあてました。

結果 ＊低学年男女 優勝  浦・瀬谷（練馬ジュニア）

          準優勝 伊東・柿崎（練馬ジュニア）

          ３位  高橋・小島（小竹）

   ＊高学年男子 優勝  川上・中橋（小竹）

          準優勝 川上虎・津久井（小竹）

          ３位  戸塚・池内（練馬ジュニア、小竹）

   ＊高学年女子 優勝  大矢・桝田（小竹）

          準優勝 柏崎・正澤（小竹）

          ３位  市川・谷口（練馬ジュニア）

▼10 月 9 日（日）土支田庭球場にて母親大会がありますが参加人数が少ないため

コートが余ってしまうので連盟で A、B コートを練習会として使用いたします。

9 時から 5 時  一人 300 円  ご参加ください。

（母親大会の参加者が毎年少なくなり運営に支障をきたしています、今後の大会

  を維持する為には皆さんのご協力がなければなりません。よろしくお願いいたし

ます。）

＊9 月 21 日ウェルカムの田渕洋子さんが亡くなりました。

    長年にわたり練馬区のソフトテニスに携わり色々とお世話になりました。

    本当に残念です。

ご冥福をお祈り申し上げます。

                            練馬区ソフトテニス連盟

                      久下